1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.10.17
1015
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

17.10.2022
№

1015

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120                «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» администрация Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16, следующие изменения:

1) подпункт 6.4  пункта 3 изложить в следующей редакции:

«6.4. Льготное питание предоставляется по согласованию с органом общественного управления образовательного учреждения.

Частичная компенсация предоставляется в виде удешевления стоимости питания в размере 13 (тринадцать) рублей в день из бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.»;

2) пункт 7.2. дополнить подпунктом 7.2.5. следующего содержания:

«7.2.5. Обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющимися членами семей лиц призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации». Они должны быть обеспечены бесплатным двухразовым питанием (п.1 Указа Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022г. № 120).»;

3) подпункт 7.11. пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.11. Стоимость набора продуктов питания пересматривается ежегодно в зависимости от средней стоимости завтрака и обеда в общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

PAGE